
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02109/2023                                    DE: 12/06/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: NOMEAR

ANA PAULA SOARES LOPES, Matrícula 322790/2, RG 2******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/06/2023.

BENEDITO RIBEIRO DA SILVA NETO, Matrícula 122231/5, RG 1******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

BRUNA MENDES BENCKE, Matrícula 307992/2, RG 2******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE PROTOCOLO, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO
ESTADO DE MT, a partir de 01/06/2023.

FLAVIANA MENEGHETTI PIRES, Matrícula 328067/1, RG 3******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
PATRIMONIO E SERVICOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 05/06/2023.

GABRIEL BERNARD DE SOUZA NUNES, Matrícula 308010/3, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONTRATOS E
GESTAO DE ATAS DE REGISTRO DE PRECOS, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE FAZENDA, a partir de
01/06/2023.

GABRIELLE MANZOLI BERNARDO, Matrícula 328119/1, RG 5******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PATRIMONIO IMOBILIARIO,
da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 05/06/2023.

HELLEN CRISTINA DE SIQUEIRA CAMPOS, Matrícula 255119/4, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE GESTAO DE CONTRATOS, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 01/06/2023.

JUCI ALVES DE ARRUDA FRANCO, Matrícula 103327/2, RG 5******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA CONTABIL, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, a partir de 01/06/2023.

JULIANA GUGELMIN, Matrícula 307462/3, RG 2******3, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE OBRAS, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

MARINA MODESTO CALABRIA, Matrícula 302888/2, RG 2******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/06/2023.

ORNELLA DE OLIVEIRA BARBOZA, Matrícula 328071/1, RG 3******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL, da (o) SECRETARIA  DE ESTADO DE CIENCIA E TECNOLOGIA, a partir de 01/06/2023.

PATRICIA LORENA CANDIDA DOS SANTOS SILVA, Matrícula 207132/8, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão
de Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) DIRETORIA ADJUNTA
REGIONAL DE PRIMAVERA DO LESTE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

RONALDO PIMENTEL FIGUEIREDO, Matrícula 62105/4, RG 0******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o)
FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DE MT, a partir de 01/06/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 07 de Junho de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO



          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 06473bee

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 06473bee

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T15:38:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




